<sup>1)</sup>) *Teplá*, germ. *Tepl*, ab *Cheb (Eger)* versus meridiem et orientem. — <sup>2)</sup>) *Groznata*. — <sup>3)</sup>) *Žandov dolní*, germ. *Unter-Sandau*, distr. pol. *Planá (Plan)*.

apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Statuentes, ut si vos in aliquo presenseritis aggravari, libere vobis liceat sedem apostolicam appellare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre paginam protectionis, confirmationis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 5 autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.      Datum Laterani VII idus augusti, pontificatus nostri anno septimo.

(B.)

10 *Litteris appendet e filis sericis coloris rubri et flavi bulla plumbea eadem forma atque in num. 332 expressa.*

**361.**

*Coelestinus III papa abbati Teplensi eiusque successoribus mitrae et annuli usum concedit, petente Hroznata comite.*      Laterani 1197 aug. 7.

15 *Autographum in membrana ex parte adusta scriptum in tabulario monasterii Teplensis asservatur (A).*

*(Hugo) Sacri et can. ordinis Praemonstratensis annales II, Probat. col. 573. — Erben Reg. I, pag. 197, num. 438. — Jaffé, Reg. pontif. 2 num. 17576.*

¶ Celestinus ¶ episcopus, servus servorum dei, dilecto filio .<sup>1</sup> abbati de 20 Tepla salutem et apostolicam benedictionem. Ad ecclesiastici decoris ¶ augmentum reperta sunt insignia dignitatum, que sacrosancta Romana ecclesia congrua in singulos liberalitate distribuit et devotis filiis, prout dignum iudicat, suscipienda pariter et obtinenda concedit. Unde et nos devotionem, ¶ quam erga Romanam ecclesiam habere dinosceris, attendantes, ad preces dilecti filii, nobilis viri G.,<sup>2</sup> 25 comitis Boemie, tui monasterii fundatoris, qui dum per nos transitum haberet nobis super hoc attentius supplicavit, usum mitre et anuli tibi tuisque successoribus de benignitate sedis apostolice duximus indulgendum, statuentes ut in precipuis sollempnita[tib]us eis utaris, prout tibi sunt auctoritate apostolice sedis indulta. Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat hanc nostre indulgentie paginam 30 infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attem[pta]re presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nove[rit] incursum.      Datum Laterani VII idus augusti, pontificatus nostri anno septimo.

(B. D.)

35 *Bulla, quae e filis sericis coloris rubri et flavi appendebat, avulsa est.*

361. <sup>1)</sup> Iohanni. — <sup>2)</sup> Groznatae.

**362.**

*Coelestinus III papa iis, qui ecclesiam Teplensem die consecrationis adierint,  
gratiam susceptae poenitentiae facit.*

*Laterani 1197 aug. 7.*

*Autographum in membrana scriptum in tabulario monasterii Teplensis asservatur (A).*

5

*Erben, Reg. I, pag. 198, num. 439 (frgm.). — Jaffé, Reg. pontif. 2 num. 17577.*

¶ Celestinus ¶ episcopus, servus servorum dei, universis Christi fidelibus ad ecclesiam de Tepla in die dedicationis ipsius devote || convenientibus salutem et apostolicam benedictionem. Ineffabilis misericordia conditoris humane fragilitati benigne subveniens, || universis multipliciter viam salutis ostendit, eos qui per peccatorum lubrica corruerunt, per remedia penitentie sublevando. Qui enim solus potestatem habet peccamina relaxandi, primo beatum Petrum, quem principem apostolorum instituit, deinde alios temporaliter succedentes voluit ex officio ad remittendum peccata potestatem vicariam obtainere. Cum itaque, sicut domino placuit, in hac sede apostolica constituti, memorati apostoli vice fungamur, de immensa clementia conditoris et eiusdem apostoli auctoritate confisi, universis<sup>a</sup> ad ecclesiam, que ad honorem dei et commemorationem gloriosissime virginis est erecta in villa, que Tepla dicitur, in die, quo primo reddetur munere consecrationis insignis, devote convenientibus annum unum, postmodum a[ute]m in eodem die per annos singulos recurrente, omnibus ad eam accendentibus, seu de bonis a deo sibi collatis ei auxilium impendentibus, viginti dies de iniuncta eis penitentia misericorditer relaxamus. Datum Laterani VII idus augusti, pontificatus nostri anno septimo.

(B. D.)

*Bulla, quae appendebat e filis sericis, avulsa est.*

25

**363.**

*Vladislaus, dux Bohemiae, testimonium de hereditate Bdenëves monasterio Kladrubensi, Bertholdi abbatis temporibus, per Zdislavum quendam vendita sigillo suo confirmat.*

[1197 iun. 22 — dec. 6.]

30

*Autographum in membrana scriptum in tabulario c. r. aulico Vindobonensi asservatur (A).*

*Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 344, num. 368 (reg.). — Erben, Reg. I, pag. 195, num. 433.*

362. a) sequitur vox erasa; fortasse ,que' A.

Notum sit tam presentibus, quam futuris Christi fidelibus, quia Sdizlav hereditatem Bdenewiz,<sup>1</sup> quam habuit secundum here||ditarium ius, Cladrubensi cenobio legitimo iure vendidit ac honestis viris intermanentibus perpetualiter stabi||livit. Ceterum gesta sunt hec abbe Bertoldo<sup>2</sup> presidente prefato iam cenobio; 5 quique testimonium dant huic || facto, sunt hi confratres de conventu: Bolezlaus, Lambertus, Wickerus, Fridericus, Bogus, Cunradus, Heinricus. Nobilium virorum dantium testimonium nomina sunt hęc: Stibor de Swssingen, Ratibor de Sceskowiz, Johannes de Zvlezlaꝝ, Roznata, Bribizlav, Preda, Perkos, Crazen, Predbor, Bel, Benic, Vit, Predwoy, Wlaztis, Vbizlav. Sub horum aliorumque proborum virorum 10 testimonio ego Wadizlaus, dei gracia Boemorum dux, ad perpetuale stabilimentum super hoc facto corroborationem sigilli mei contradidi.